Муниципальное образование
«Приморский муниципальный район» Архангельской области
Собрание депутатов шестого созыва

Тридцатая очередная сессия

РЕШЕНИЕ

23 июня 2022 г.

№ 358
О внесении изменений в решение Собрания депутатов

муниципального образования «Приморский муниципальный район»
от 21 сентября 2017 года № 380
В соответствии с  Федеральным законом от 01.04.2022 № 90-ФЗ           «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», законом Архангельской области от 27 сентября 2006 года         № 222-12-ОЗ «О правовом регулировании муниципальной службы                   в Архангельской области», законом Архангельской области  от 26 ноября 2008 года № 626-31-ОЗ «О противодействии коррупции в Архангельской области»:

Собрание депутатов  Р Е Ш А Е Т:

1. Внести в Положение о предоставлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы  и замещающими указанные должности, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность предоставлять данные сведения, утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Приморский муниципальный район» от 21 сентября 2017 года № 380 следующие изменения:
1) подпункт 3 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«3) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по сделкам по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, цифровых финансовых активов, цифровых прав, включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права, утилитарных цифровых прав и цифровой валюты (при их наличии), ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенных им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми, в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход муниципального служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.».

  2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Вестник Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный интернет-портал «Вестник Приморского района».
3. Настоящее  решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Собрания депутатов

	Глава муниципального образования

	__________________  А.Н. Авилов
	    _________________  В.А. Рудкина